PAGE
7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО
РЕШЕНИЕ

16.03.2023 № -РСД
	О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения главы управы района Лианозово от 06.03.2023 №09-14-2/23,
Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил:

1. Согласовать внесенный главой управы района Лианозово ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2023 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Лианозово города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лианозово Журкову М.И.
Глава муниципального

округа Лианозово

М.И. Журкова
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово
от 16.03.2023 № -РСД
Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на 2-й квартал 2023 года
Досуговые и социально-воспитательные мероприятия
	№
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Количество участников
	Организатор мероприятия

	1
	03.04.2023
	Форум для родителей «Безопасность детей в современной жизни»
	Детская школа искусств имени В.С. Калинникова
	200
	КДНиЗП

управы района Лианозово

	2
	03.04.23-12.04.23
	«Пасхальные радости».

Конкурс поделок и рисунков

для воспитанников ГБУ СДЦ «Кентавр»

в возрастной категории 5-15 лет.
	ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Лидер»

ул. Псковская, д.9, к.2
	80
	ГБУ СДЦ "Кентавр"

филиал "Лидер"

	3
	11.04.2023
	«По тропинкам сказки».
Интерактивное мероприятие по сказке «Снегурочка» А. Н. Островского
для детей старших дошкольников и младших школьников.

Знакомство с оперой «Снегурочка», просмотр мультфильма «Снегурочка», музыкальная игра «Угадай мелодию». Книжная выставка.
	Библиотека №57 Алтуфьевское шоссе,

д. 91,
	50
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	4
	12.04.2023
	«Космическое путешествие». Познавательно-развлекательная программа для дошкольников.
	ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Лидер»

ул. Псковская, д.9, к.2
	60
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	5
	12.04.2023
	Открытое занятие, посвященное
Дню Космонавтики
	ул. Абрамцевская, д.8а
	12
	РДПМОО «Водолей»

	6
	13.04.2023
	Конкурс (фестиваль) инструментальной музыки коллективов и исполнителей Северо-Восточного округа города Москвы «Мой Северо-Восток»
	Место проведения уточняется
	200
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	7
	17.04.2023 -

21.04.2023

	«Весна Победы: парад талантов». Районный фестиваль детского творчества среди учащихся школьных комплексов района Лианозово
	ГБОУ Школа № 1573 ГБОУ Школа № 1449

ГБОУ Школа № 1430 ГБОУ Школа № 1416

	300
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	8
	26.04.2023
	«Памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах».
Памятная акция, посвященная международному дню памяти жертв радиационных аварий и катастроф
	ГБОУ Школа №1430

ул. Новгородская, д.21А
	50
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»
ГБОУ Школа №1430

	9
	26.04.2023
	Памятное мероприятие для участников ликвидации последствий на Чернобыльской АЭС, жителей муниципального округа Лианозово, «Заслонившие собой»
	Место проведения уточняется
	40
	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Лианозово

	10
	05.05.2023
	«Помнить, чтобы жить».

Поздравление ветеранов ВОВ,

во дворах и на дому, с Днем Победы
	Место проведения уточняется
	100
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	11
	06.05.2023
	«Салют Победы».

Праздничный концерт, творческий мастер класс, приуроченный ко

Дню Великой Победы
	ПКиО «Лианозовский»

ул. Угличская, 13
	500
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	12
	09.05.2023
	Торжественный митинг и возложение цветов к Стеле «Лианозовцам – участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. В честь 65-й годовщины Великой Победы»
	ПКиО «Лианозовский»

ул. Угличская, 13
	50
	Управа района Лианозово, депутаты МО Лианозово, Совет ветеранов, ЕР

	13
	09.05.2023
	Праздничное мероприятие для жителей муниципального округа Лианозово «Победный май», посвящённое Победе в Великой Отечественной войне
	ПКиО «Лианозовский»

ул. Угличская, 13
	100
	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Лианозово

	14
	13.05.2023
	Отчетные концерты в танцевальных студиях «Созвездие» и «Импульс»
	РДПМОО «Водолей»

ул. Абрамцевская, д.9 к.1
	100
	РДПМОО «Водолей»

	15
	14.05.2023
	Отчетный концерт в студии игры на гитаре «Серебряные струны»
	РДПМОО «Водолей»

ул. Абрамцевская, д.9 к.1
	50
	РДПМОО «Водолей»

	16
	25.05.2023
	«На встречу к мечте».

Выпускной вечер для детей, окончивших подготовительные занятия перед школой.
	ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Лидер»

ул. Псковская, д.9, к.2
	60
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	17
	26.05.2023
	«Хорошие соседи- надежные друзья». Праздник двора, спортивная развлекательная программа, посвященная международному Дню соседа.
	ул. Псковская, д.7, к.1 спортивная площадка
	150
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	18
	28.05.2023
	Выпускной в группах подготовки

к школе «УМКА»
	РДПМОО «Водолей»

ул. Абрамцевская, д.9 к.1
	65
	РДПМОО «Водолей»

	19
	12.06.2023
	"День России".

Праздничный концерт.
	ПКиО «Лианозовский»

ул. Угличская, 13
	100
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	20
	22.06.2023
	«Свеча памяти!», памятная акция, посвященная дню памяти и скорби
	ПКиО «Лианозовский»

ул. Угличская, 13
	70
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	21
	06.2023
	Посещение памятного места, связанного с историей города Москвы и Московской области, для актива муниципального округа Лианозово
	Московская область,

г. Переславль-Залесский
	40
	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Лианозово

	22
	06.2023
	Посещение памятного места, связанного с историей города Москвы и Московской области, для социальных работников муниципального округа Лианозово
	г. Москва, Сретенский ставропигиальный мужской монастырь
	40
	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Лианозово

	23
	06.2023
	Посещение памятного места, связанного с историей города Москвы и Московской области, для работников здравоохранения муниципального округа Лианозово
	Московская область,

г. Коломна
	40
	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Лианозово

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия
	№

 п/п
	Даты проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Планируемое число участников
	Организации, проводящие мероприятия

	1
	05.04.2023

	Весенний районный турнир по настольному теннису

возраст (7-12 лет; 18 лет и старше)
	ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Лидер»

ул. Псковская, д.9, к.2
	50
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	2
	08.04.2023

	Районные соревнования в рамках Спартакиады «Молодежи допризывного возраста» по военно-прикладной подготовке

(челночный бег 10х10, разборка-сборка автомата, надевание ОЗК)

стрельба из пневматической винтовки
	 ГБОУ Школа 1449 (школьный стадион, Угличская улица, 6А)
	200
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	3
	22.04.2023
	Соревнования по ОФП

среди жителей района
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

ул. Абрамцевская д.9, к.1
	60
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

	4
	22.04.2023 -23.04.2023
	Турнир по боксу памяти М.А. Босинзона
	АНО СК «Лианозово»

Алтуфьевское ш., д.87
	70
	АНО СК «Лианозово»

	5
	22.04.2023

23.04.2023
	Фестиваль «Культурное наследие» -  Турнир по мечевому бою.

(в рамках президентского гранта)

Закрытие фестиваля

«Культурное наследие»

в рамках президентского гранта
	ПКиО «Лианозовский»

ул. Угличская, 13

РДПМОО «Водолей»

ул. Абрамцевская, д.9 к.1
	100

70
	РДПМОО «Водолей»

	6
	04.05.2023
	Районные соревнования по бадминтону возраст (от 14 лет и старше)
	 ПКиО «Лианозовский»

ул. Угличская, 13
	100
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	7
	04.05.2023
	Открытый ринг  СК по боксу,    посвященный Дню Победы
	АНО СК «Лианозово»

Алтуфьевское ш., д.87
	40
	АНО СК «Лианозово»

	8
	06.05.2023
	Открытый ковер  СК по самбо, посвященный Дню Победы
	АНО СК «Лианозово»

Алтуфьевское ш., д.87
	40
	АНО СК «Лианозово»

	9
	06.05.2023
	Зачетный урок СК Лианозово» по гимнастике среди младшего возраста
	АНО СК «Лианозово»

Алтуфьевское ш., д.87
	30
	АНО СК «Лианозово»

	10
	13.05.2023

	XX Праздник спорта района Лианозово (баскетбол 3х3, футбол, весёлые старты, настольный теннис, дартс, жульбак)

возраст (от 7 лет и старше)
	ПКиО «Лианозовский»

ул. Угличская, 13
	400
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	11
	13.05.2023
	Турнир по каратэ,

посвященный Дню Победы
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

ул. Абрамцевская д.9, к.1
	100
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

	12
	14.05.2023
	Шахматный турнир «Водолей»
	РДПМОО «Водолей»

ул. Абрамцевская, д.9 к.1
	50
	РДПМОО «Водолей»

	13
	18.05.2023

	Фестиваль скандинавской ходьбы

возраст (55+)
	ПКиО «Лианозовский»

ул. Угличская, 13
	50
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	14
	20.05.2023

	Соревнования для лиц старшего возраста «Будь спортивным и здоровым»

(жульбак, петанк, дартс настольный теннис)

возраст (50+)
	ПКиО «Лианозовский»

ул. Угличская, 13
	150
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	15
	20.05.2023
	Первенство СК Лианозово

по гимнастике, посвященное Дню Защиты детей среди старшего возраста
	АНО СК «Лианозово»

Алтуфьевское ш., д.87
	30
	АНО СК «Лианозово»

	16
	20.05.2023
	Фестиваль по тайскому боксу
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

ул. Абрамцевская д.9, к.1
	80
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

	17
	21.05.2023
	Открытое первенство СК «Лианозово» по самбо, посвященное Дню Защиты детей
	АНО СК «Лианозово»

Алтуфьевское ш., д.87
	60
	АНО СК «Лианозово»

	18
	26.05.2023
	Районный фитнес-фестиваль

(женский фитнес, мастер-классы, соревнования)

возраст (16-55 лет)
	ПКиО «Лианозовский»

ул. Угличская, 13
	80
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	19
	01.06.2023

	Спортивный праздник в рамках празднования международного

Дня защиты детей

(весёлые старты, дартс, шахматы)

возраст (4-13 лет)
	ул. Псковская, д.7, к.1 спортивная площадка
	200
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	20
	01.06.2023
	Турнир по мини-футболу

приуроченный ко Дню Защиты Детей
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

ул. Абрамцевская д.9, к.1
	50
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»

	21
	03.06.2023

	Районные соревнования по

баскетболу 3х3

возраст (от 14 лет и старше)
	Парк Алтуфьево, баскетбольная площадка
	80
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	22
	10.06.2023

	Турнир по футболу в рамках формирование культуры межнационального общения

возраст (18-55 лет)
	ул. Угличская,

д. 13, стр. 3

(футбольное поле фитнес-клуба Х-Fit)
	80
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

	23
	12.06.2022
	Велопробег, приуроченный к празднованию Дня России
	Территория района Лианозово
	50
	Управа района Лианозово

	24
	21.06.2023
	Спортивный праздник, посвященный международному дню борьбы со злоупотреблением наркотических средств и их незаконным оборотом

(командные спортивные соревнования)

возраст (14-17 лет)
	Каток на Вологодском проезде
	300
	ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал «Лидер»

PAGE